[image: image1.wmf]
Администрация муниципального  района

“Хвастовичский  район”  Калужской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2022 г.                                                                      407
О внесении изменений в постановление администрации МР «Хвастовичский район» от
02.10.2020 г. № 361 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в муниципальном районе «Хвастовичский район» (в редакции от 25.08.2022 № 359)
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации МР «Хвастовичский район» от 12.09.2013 г. № 396 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МР «Хвастовичский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МР «Хвастовичский район», Уставом МР «Хвастовичский район», в целях социальной защищенности отдельных категорий граждан района путем предоставления мер социальной поддержки, администрации МР «Хвастовичский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МР «Хвастовичский район» от 02.10.2020 г.

№ 361 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в муниципальном районе «Хвастовичский район» (в редакции от 25.08.2022 № 359)  (далее - Постановление) следующие изменения:
         1.1.Строку 7 паспорта Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
         1.2. Подраздел 4.1, 4.2  Раздела 4 Программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
         1.3.Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Хвастовичский район» - начальника отдела по делам семьи, молодежи и спорта Харланову Т.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава администрации

МР «Хвастовичский район»                                                                                С.Е. Веденкин

     Приложение  № 1 к постановлению

                                 администрации
МР «Хвастовичский район»

от  15.09.2022 г.    № 407
	7. Объемы

финансирования

муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Предполагаемый объем финансирования программы  составит  - 334916,75386 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год -   97178,07236 тыс. руб.

2022 год  -  63267,8315 тыс. руб.

2023 год  -  58105,322 тыс. руб.

2024 год -  58182,764 тыс. руб.

2025 год -  58182,764 тыс. руб.

В том числе по источникам финансирования:

Бюджет МР «Хвастовичский район»  - 21632,75666 тыс. руб.
Областной бюджет- 313283,9972 тыс.руб.
Объемы финансирования могут уточняться в соответствии с бюджетным законодательством.

 Приложение  № 2 к постановлению

                                 администрации
МР «Хвастовичский район»

                                                                                                         от    15.09.2022 г.     №     407
4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
4.1. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Предполагаемый объем финансирования программы  составит  - 334916,75386 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год -   97178,07236 тыс. руб.

2022 год  -  63267,8315 тыс. руб.

2023 год  -  58105,322 тыс. руб.

2024 год -  58182,764 тыс. руб.

2025 год -  58182,764 тыс. руб.

В том числе по источникам финансирования:

Бюджет МР «Хвастовичский район»  - 21632,75666 тыс. руб.
Областной бюджет- 313283,9972 тыс.руб.
Объемы финансирования могут уточняться в соответствии с бюджетным законодательством.

4.2. ОБОСНОВАНИЕ

ОБЪЕМА ФИНАНСИРОВАННЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

   Объемы финансирования расходов на реализацию муниципальной программы обусловлены необходимостью:

- обеспечение предоставления мер социальной поддержки как одного из главных факторов социальной защищенности отдельных категорий граждан муниципального района «Хвастовичский район»;

- обеспечение расходов на содержание аппарата управления.

	Наименование показателей

<*>
	По годам реализации программы

	2021 год
(тыс.руб.)
	2022 год
(тыс.руб.)
	2023 год
(тыс.руб.)

	2024 год
(тыс.руб.)
	2025 год
(тыс.руб.)

	1.
	Основное мероприятие:

Обеспечение дополнительных социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности муниципальной службы, администрации МР «Хвастовичский район, а также детям умерших лиц, замещавших указанные должности
	1563,144
	1650,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего(1+2)
	1563,144
	1650,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00

	В том числе:

	- средства бюджета МР «Хвастовичский район», итого
	1563,144
	1650,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00

	2.
	Основное мероприятие:

Обеспечение  социальных выплат лицам, которым присвоено звание «Почетный гражданин муниципального района « Хвастовичский район»;
	0,00
	102,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего(1+2)
	0,00
	102,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	- средства бюджета МР «Хвастовичский район», итого
	0,00
	102,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие:

Обеспечение гарантий предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг специалистам, работающим в сельской местности, а также специалистам, вышедшим на пенсию;
	516,53411
	530,00
	530,00
	530,00
	530,00

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего(1+2)
	516,53411
	530,00
	530,00
	530,00
	530,00

	В том числе:

	- средства бюджета МР «Хвастовичский район», итого
	516,53411
	530,00
	530,00
	530,00
	530,00

	4.
	Основное мероприятие:

Обеспечение:

- вручения поздравлений ветеранам Великой Отечественной войны, бывшим несовершеннолетним узникам фашистских концлагерей в связи с празднованием юбилейных дней рождений, Дня Победы, Дня освобождения Хвастовичского района от немецко-фашистских захватчиков, Дня защитника Отечества;

- проведение мероприятий, связанных с празднование Дня Победы, Дня освобождения Хвастовичского района от немецко-фашистских захватчиков и перезахоронения останков воинов Красной Армии, погибших в годы Великой Отечественной войны на Хвастовичского района
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего(1+2)
	50,0
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	В том числе:

	- средства бюджета МР «Хвастовичский район», итого
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	5.
	Основное мероприятие:

Обеспечение гарантий предоставления льготной подписки на периодические  издания газет «Весть- неделя» и «Родной край»:

жителям отдельных населенных пунктов, не имеющих почтовых отделений; специалистам, работающим в сфере сельского хозяйства, медицины, культуры, образования; многодетным семьям.
	343,46589
	259,00
	259,00
	259,00
	259,00

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего(1+2)
	343,46589
	259,00
	259,00

	259,00
	259,00

	В том числе:

	- средства бюджета МР «Хвастовичский район», итого
	343,46589
	259,00
	259,00
	259,00
	259,00

	6.
	Основное мероприятие:

Захоронение бездомных граждан
	584,87016
	2309,55430
	264,70
	264,70
	264,70

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего(1+2)
	584,87016
	2309,55430
	264,70
	264,70
	264,70

	В том числе:

	- средства бюджета МР «Хвастовичский район», итого
	584,87016
	239,55430
	264,70
	264,70
	264,70

	7.
	Основное мероприятие:

Обеспечение материальной поддержкой граждан, находящихся в трудных жизненных ситуациях
	100,00
	325,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего(1+2)
	100,00
	325,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	- средства бюджета МР «Хвастовичский район», итого
	100,00
	325,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Основное мероприятие:

Расходы по аппарату управления:

- за счет местного бюджета:
	1042,2
	11226,8820
	844,4
	844,4
	844,4

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего(1+2)
	1042,2
	11226,8820
	844,4
	844,4
	844,4

	В том числе:

	- средства бюджета МР «Хвастовичский район», итого
	1042,2
	11226,8820
	844,4
	844,4
	844,4

	9
	Основное мероприятие:

Поощрение (награждение) за добровольный труд волонтеров, осуществляющих свою деятельность на территории ДНР, ЛНР:
	0,00
	290,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего(1+2)
	0,00
	290,00
	00,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	- средства бюджета МР «Хвастовичский район», итого <*>
	0,00
	290,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10.
	Основное мероприятие:

Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан за счет средств областного бюджета

	92977,85820
	56629,589
	54507,222
	54584,664
	54584,664

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего(1+2)
	92977,85820
	56629,589
	54507,222
	54584,664
	54584,664

	В том числе:

	- иные источники ( областной бюджет), итого <*>
	92977,85820
	56629,589
	54507,222
	54584,664
	54584,664

Приложение  № 3 к постановлению

                                 администрации
МР «Хвастовичский район»

                                                                                                         от    15.09.2022 г.     №     407
     Приложение №3
 к муниципальной программе
«Социальная поддержка граждан в
муниципальном районе
 «Хвастовичский район»
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ «ХВАСТОВИЧСКИЙ РАЙОН»
	№ п/п
	Наименование мероприятия

*
	Сроки реали​зации
	Участник программы
	Источники финансирования
	Сумма расходов,

всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Обеспечение дополнительных социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности муниципальной службы, администрации МР «Хвастовичский район», а также детям умерших лиц,  замещавших указанные должности;
	2021-2025
	Администрация
MP  «Хвастовичский
район»
	 Бюджет  MP  «Хвастовичский
район»

	8163,144

	1563,144
	1650,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00

	2
	Обеспечение социальных выплат лицам, которым присвоено звание «Почетный гражданин муниципального района «Хвастовичский район».;

	2022-2025
	Администрация
MP  «Хвастовичский
район»
	Бюджет  MP  «Хвастовичский
район»

	102,00
	0,00
	102,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Обеспечение гарантий предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг специалистам, работающим в сельской местности, а также специалистам, вышедшим на пенсию;
	2021-2025
	ОСЗН  администрации MP «Хвастовичский
район»
	Бюджет  MP  «Хвастовичский
район»

	2636,53411

	516,53411

	530,00
	530,00

	530,00
	530,00

	4.
	Обеспечение:
- вручения поздравлений ветеранам Великой Отечественной войны, бывшим несовершеннолетним узникам фашистских концлагерей в связи с празднованием юбилейных дней рождений, Дня Победы, Дня освобождения Хвастовичского района от немецко-фашистских захватчиков, Дня защитника Отечества;
- проведение мероприятий, связанных с празднование Дня Победы, Дня освобождения Хвастовичского района от немецко-фашистских захватчиков и перезахоронения останков воинов Красной Армии, погибших в годы Великой Отечественной войны на Хвастовичского района
	2021-2025
	Администрация
MP  «Хвастовичский
район»
Администрация
MP  «Хвастовичский
район»
	Бюджет  MP  «Хвастовичский
район»
  Бюджет  MP  «Хвастовичский
район»

	250,0

	50,0

	50,0

	50,0

	50,0
	50,0

	5.
	Обеспечение гарантий предоставления льготной подписки на периодические издания газет «Весть -  неделя » и  «Родной край»:
жителям отдаленных населенных пунктов, не имеющих почтовых отделений;
специалистам, работающим в сфере сельского хозяйства, медицины, культуры, образования;
многодетным семьям.
	2021-2025
	Администрация
MP  «Хвастовичский
район», ОСЗН  администрации MP «Хвастовичский
район»
	Бюджет  MP  «Хвастовичский
район»

	1379,46589
	343,46589
	259,0
	259,0
	259,0
	259,0

	6.
	 Захоронение, захоронение бездомных граждан
	2021-2025
	Администрация
MP  «Хвастовичский
район», ОСЗН  администрации MP «Хвастовичский
район»
	Бюджет  MP  «Хвастовичский
район»

	3688,52446
	584,87016
	2309,55430
	264,70
	264,70
	264,70

	7.
	Oбеспечение материальной поддержкой граждан, находящихся в трудных жизненных ситуациях.
	2021-2025
	Администрация
MP  «Хвастовичский район»

	Бюджет  MP  «Хвастовичский
район»

	425,00
	100,00
	325,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	 Расходы по аппарату управления:
-за счет местного бюджета
	2021-2025
	Администрация
MP  «Хвастовичский
район», ОСЗН  администрации MP «Хвастовичский
район»
	Бюджет  MP  «Хвастовичский
район»

	4698,0882
	1042,2
	1122,68820
	844,4
	844,4
	844,4

	9
	Поощрение (награждение) за добровольный труд волонтеров, осуществляющих свою деятельность на территории ДНР,ЛНР
	2021-2025
	Администрация
MP  «Хвастовичский
район», ОСЗН  администрации MP «Хвастовичский
район»
	Бюджет  MP  «Хвастовичский
район»

	290,00
	0,00
	290,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан за счет средств областного бюджета
	2021-2025
	Администрация
MP  «Хвастовичский
район», ОСЗН  администрации MP «Хвастовичский
район»
	Областной
бюджет
	313283,9972
	92977,85820
	56629,589
	54507,222
	54584,664
	54584,664

	Итого:
В том числе

	2021-2025

	Администрация
MP  «Хвастовичский
район», ОСЗН  администрации MP «Хвастовичский
район»

	334916,75386
	97178,07236
	63267,8315
	58105,322
	58182,764
	58182,764

	Бюджет  MP  «Хвастовичский
район»

	21632,75666
	4200,21416
	6638,2425
	3598,10
	3598,10
	3598,10

	Областной бюджет

	313283,9972
	92977,85820
	56629,589
	54507,222
	54584,664

	54584,664